
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300331

331

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

O Município de Porto Lucena-RS torna público que se encontra aberta a
licitação: Pregão Presencial nº 15/2021 - SRP. Objeto: Aquisição de Materiais para Oficinas
do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social). Abertura: 17/09/21, às 08h30min. O
edital está à disposição dos interessados no site: www.portolucena.rs.gov.br.

Porto Lucena-RS, 2 de Setembro de 2021.
JAIR MIGUÉL WAGNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ
CONTRATADO: CARPENEDO & CIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obras de recapeamento
asfáltico sobre calçamento em trecho da Rua Padre José Anchieta e Rua Sete de Setembro
com recurso do Ministério do Desenvolvimento Regional e contrapartida do Município.
VIGÊNCIA: 28/02/2022
BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCA SALES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2021

Amilton Fontana, Prefeito do Município de Roca Sales, RS, torna público que às
08.00 horas do dia 22 de setembro de 2021, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, sita à Rua Eliseu Orlandini, nº 51, cidade de Roca Sales, serão recebidos pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio, os envelopes com a proposta e documentação para
habilitação cujo objeto é a aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada (retroescavadeira)
para a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento do Município de Roca Sales.
Cópia do Edital e informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, no
endereço acima referido, e-mail: licitacao01@rocasales-rs.com.br ou pelo site
www.rocasales-rs.com.br/editais.

Roca Sales-RS, 2 de setembro de 2021.
AMILTON FONTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
AVISOS DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de Rolante, Estado do Rio Grande do Sul, através do seu Prefeito
Municipal, torna público a ANULAÇÃO do Processo de Administrativo n° 51/2021, TOMADA
DE PREÇO Nº04/2021 cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de
pavimentação com blocos de concreto intertravados na Avenida Fazenda Passos- Fase II,
que constatou ilegalidade, passível de anulação forte no art. 41 e seguintes da Lei
8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Município de Rolante, Estado do Rio Grande do Sul, através do seu Prefeito
Municipal, torna público a ANULAÇÃO do Processo de Administrativo n° 67/2021, TOMADA
DE PREÇO Nº07/2021 cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obra de
construção de pavilhão da agroindústria- Casa do Colono, que constatou ilegalidade,
passível de anulação forte no art. 41 e seguintes da Lei 8.666/93.

PEDRO LUIZ RIPPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020

O Município de Ronda Alta - RS, através de seu Prefeito Municipal Marcos
Miguel Beux, comunica aos interessados que aderiu à Ata de Registro de Preços nº
017621/2020, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO N° 0037/2020, do Consórcio
Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, conforme os seguintes dados: PROCESSO:
REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO Nº 001/2021 para atendimento solicitação da
Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação e Desporto. PROCESSO LICITATÓRIO DE
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 0037/2020. ÓRGÃO GERENCIADOR: Consórcio
Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA. OBJETO: Registro de Preço para futura e
eventual contratação, com fornecimento parcelado de Veículos tipo Van Minibus, Novos,
Zero KM. REGISTRO DE PREÇOS: Ata de Registro de Preços nº 017621/2020, publicada no
site https://cincatarina.sc.gov.br/ em 08/09/2020. DETENDORA DA ATA: INGA CAMINHÕES
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 23.008.729/0001-00. VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE
PREÇOS: 12 meses. DATA DA ADESÃO: 01/09/2021. VIGÊNCIA DA ATA: 16/10/2020 a
15/10/2021. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO DE ADESÃO: Item 1: Dois Veículos automotores
Minibus Teto Alto 15 + 1 lugares tipo C, conforme características mínimas descritas na
Folha de Dados (CIN13266); Veículos Adquiridos: Mercedes-Benz Sprinter Van 15+1
passageiros 416 CDI Teto Alto 2.2L Turbo Diesel Manual Modelo 2020/2021. VALOR TOTAL:
R$ 376.558,00 (trezentos e setenta e seis reais, quinhentos e cinquenta e oito reais).

Ronda Alta-RS, 2 de setembro de 2021.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo

licitatório: Pregão Presencial nº 016/2021 - no dia 17 de setembro de 2021, às 9 horas.

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustível. Maiores

informações na Prefeitura Municipal, em Saldanha Marinho, ou pelo telefone (55)3373-

1172. Edital na íntegra pelo site, www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

Saldanha Marinho-RS, 2 de setembro de 2021.

JOÃO ÉLCIO DA FONSECA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

Objeto: Seguro Frota. Abertura: A sessão marcada para o dia 09/09/2021, às 08h30min,
fica suspensa por prazo indeterminado para análise de Impugnações. Informações: (55)
3921-7062.

Em 2 de setembro de 2021.
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

REVOGAÇÃO do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 16/2021 tendo
como objeto a contratação de pessoa jurídica do Ramo de Tecnologia para prestação de
serviços de Implantação, Treinamento, Conversão, Customização e Locação Mensal de
SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, para atendimento a Prefeitura
Municipal de Santa Vitória do Palmar e CASERVIM - Caixa de Auxilio dos Servidores
Municipais, conforme parecer n.º 01/2021 da Comissão constituída pela Portaria n.º
995/2021 e parecer jurídico n.º 360/2021, ambos RATIFICADOS pelo Sr. Prefeito
Municipal.

Santa Vitória do Palmar - RS, 1º de setembro de 2021.
WELLINGTON BACELO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Santiago torna público o seguinte processo:

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021

Processo Administrativo nº 12078/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de vigilância e segurança desarmada no CAPS Nossa Casa. Abertura:
22/09/2021, às 09:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021

Processo Administrativo nº 12504/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza e conservação no Abrigo Institucional Acolher. Abertura:
27/09/2021, às 09:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2021

Processo Administrativo nº 12505/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza e conservação no CRAS Neri Machado. Abertura: 27/09/2021, às
11:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021

Processo Administrativo nº 12507/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza e conservação no Programa Alimento Solidário - PAS. Abertura:
28/09/2021, às 09:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2021

Processo Administrativo nº 13460/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de copa e cozinha no Abrigo Institucional Aconchego. Abertura 28/09/2021, às
11:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

Processo Administrativo nº 12359/2021. Objeto Aquisição de material de copa e cozinha.
Abertura: 24/09/2021, às 08h30min. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br,
no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)32497500.

Santiago-RS, 2 de setembro de 2021.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

Processo Licitatório Tomada de Preços 015/2021
Objeto: Item 01 - A contratação de empresa pelo regime de Empreitada Global para
Execução de Obras para Construção de Espaço para Feira de Produtores no Município de
Santo Ângelo com recursos do convenio 897206/2019, apresentando como vencedora a
empresa F DE LIMA DOS SANTOS EIRELI, CNPJ 33.043.853/0001-60, pelo valor R$
362.079,93.

JACQUES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

OBJETO: Contratação de Empresa Empreiteira (Especializada), para execução global

(material de serviço, material permanente e mão de obra) do lote nº 02 -

pavimentação com piso intertravado de concreto de rua interna no cemitério

municipal. E lote nº 03 - pavimentação com piso intertravado e meio fio de concreto

na Rua Oscar José Minussi; FORNECEDOR: CONSTRUTORA ELM LTDA, CNPJ nº

28.154.275/0001-07; VALOR LOTE 02: R$ 53.899,30 (cinquenta e três mil oitocentos e

noventa e nove reais e trinta centavos); VALOR LOTE 03: R$ 253.078,24 (duzentos e

cinquenta e três mil e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




